PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1265/2025

Assunto: Realocação da cobertura do ponto de ônibus existente na Avenida Anésia Ruston.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realocação da cobertura do ponto de

ônibus existente na Avenida Anésia Ruston.

Informamos que a placa e a parada dos ônibus já foram alteradas para o

n° 374, porém a cobertura do ponto de ônibus ainda permanece na altura do nº 174,

aproximadamente a 150 metros de distância.

Identificamos que em dias de muito sol ou chuva, os munícipes têm que

se abrigar na cobertura de pontos comerciais devido à falta de cobertura do ponto de

ônibus.

Diante do exposto, solicitamos a realocação da cobertura do ponto de

ônibus com a maior celeridade possível.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

NETHO ALVES
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1265/2025 – Vereador Netho Alves fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A